Зарегистрировано в Минюсте РТ 24 января 2012 г. № 1428

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИИ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

от 16 декабря 2011 г. № 6546/11

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ЭЛЕКТРОННЫХ ЖУРНАЛОВ

В целях совершенствования документооборота в общеобразовательных учреждениях

и в рамках реализации Стратегии развития образования в Республике Татарстан на

2010 - 2015 годы ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить

1.1. Порядок использования классного журнала в электронном виде в

общеобразовательных учреждениях Республики Татарстан (Приложение 1).

1.2. План работы по поэтапному переходу от ведения классного журнала в бумажном

виде к ведению классного журнала в электронном виде (далее - электронный

журнал) в общеобразовательных учреждениях Республики Татарстан (Приложение

2).

2. Рекомендовать

2.1. Руководителям общеобразовательных учреждений Республики Татарстан

осуществить переход на электронные журналы (по мере готовности

общеобразовательных учреждений) с принятием соответствующих локальных актов

по внедрению электронных журналов, в соответствии с планом поэтапного перехода.

2.2. Руководителям отделов (управлений) образования исполнительных комитетов

муниципальных образований Республики Татарстан организовать выполнение

действий, указанных в пункте 2.1 настоящего Приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр

А.Х.ГИЛЬМУТДИНОВ

Приложение № 1

Утвержден

Приказом

Министерства образования и науки

Республики Татарстан

от 16 декабря 2011 г. № 6546/11

ПОРЯДОК

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ КЛАССНОГО ЖУРНАЛА В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ В

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок использования классного журнала в электронном виде в

общеобразовательных учреждениях Республики Татарстан (далее - Порядок)

разработан в соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1

"Об образовании" и определяет условия и правила работы общеобразовательных

учреждений с классными журналами в электронном виде (далее - электронный

журнал), контроля за ведением электронного журнала, процедуры обеспечения

достоверности вводимых данных.

1.2. Ответственность за соответствие зафиксированных в электронном журнале

данных учета фактам реализации учебного процесса лежит на руководителе

общеобразовательного учреждения.

1.3. При ведении учета необходимо обеспечить соблюдение действующего

законодательства Российской Федерации о персональных данных.

2. Описание электронного журнала в информационной системе

"Электронное образование в РТ" (http://edu.tatar.ru)

?   ???????????    ??     ????????           ??????????????         ???????

?   ??????????     ???????      ??           ??????????? ????????????     ?

?   ???????????? ????            ?           ?                            ?

???????????????????????????????????????????????????????????????????????????

?12.????????-?????????          ?????? 2012  ?????????????  ???????????  ??

?   ???????????????              ?           ?????? ?????????? ?????????  ?

?   ????????????????????         ?           ?                            ?

?   ???????????                  ?           ?                            ?

???????????????????????????????????????????????????????????????????????????

?13.?????????      ????????????????????? 2012?????????????  ???????????  ??

?   ????????????                 ?           ?????? ??????????  ?????????,?

?   ????????????????????         ?           ??????         ???????????????

?   ???????????                  ?           ???????????        ???????????

?   ?                            ?           ??????????                   ?

???????????????????????????????????????????????????????????????????????????

?14.????????? ?????????  ?????  ???????? 2012???????????????? ??????????  ?

?   ????????????????????         ?           ?                            ?

?   ????????????                 ?           ?                            ?

???????????????????????????????????????????????????????????????????????????

?15.????????????                 ??   ???????????????    ??????,     ??????

?   ????????????????-?????????????2012/2013  ???????????????    ???????????

?   ??????????     ??     ????????????????   ???????????        ?????????,?

?   ??????????     ???????      ??????       ??????????????-????????????  ?

?   ????????????  ????,   ?   ????           ???????                      ?

?   ??????    ?    ???????????????           ?                            ?

?   ????????       ???????????????           ?                            ?

?   ????????         "????????????           ?                            ?

?   ????????????   ?   ???????????           ?                            ?

?   ??????????"                  ?           ?                            ?

???????????????????????????????????????????????????????????????????????????

?16.???????????     ???????????????   ????????????????????  ???????????  ??

?   ??????????     ???????      ??2012/2013  ?????? ??????????  ?????????,?

?   ???????????? ????            ?????????   ??????????????         ???????

?   ?                            ?????,      ??????????? ????????????     ?

?   ?                            ?????????????                            ?

???????????????????????????????????????????????????????????????????????????

?17.???????????            ???????????   2013?????????????  ???????????  ??

?   ??????????????      ??????????????       ?????? ??????????  ?????????,?

?   ???????? ? ???????????  ????,?           ??????         ???????????????

?   ?????????????    ??????    ???           ???????????        ???????????

?   ????????????                 ?           ??????????,  ???????  ??????,?

?   ?                            ?           ??????????????         ???????

?   ?                            ?           ???????????     ????????????,?

?   ?                            ?           ??????????????-????????????  ?

?   ?                            ?           ???????,      ????????????????

?   ?                            ?           ???????????, ????????        ?

???????????????????????????????????????????????????????????????????????????

Официальная публикация в СМИ:

"Республика Татарстан", № 15-16, 27.01.2012,

"Ватаным Татарстан", № 21, 04.02.2012

Приказ Минобрнауки РТ от 16.12.2011 № 6546/11

"Об использовании в общеобразовательных учреждениях Республики Татарстан

электронных журналов"

(Зарегистрировано в Минюсте РТ 24.01.2011 № 1428)

Приказ

Приложение № 1. Порядок использования классного журнала в электронном виде в

общеобразовательных учреждениях Республики Татарстан

1. Общие положения

2. Описание электронного журнала в информационной системе "Электронное

образование в РТ" (http://edu.tatar.ru)

3. Общие правила ведения учета в электронном журнале

4. Права и обязанности участников образовательного процесса при работе с

электронными журналами

5. Ограничения для участников образовательного процесса при работе с

электронными журналами и дневниками

Приложение № 2. План работы по поэтапному переходу от ведения классного

журнала в бумажном виде к ведению классного журнала в электронном виде в

общеобразовательных учреждениях Республики Татарстан

Первый этап - 2011/2012 учебный год

Второй этап - 2012/2013 учебный год

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org